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Detalle de las axilas

031 Marino/Amarillo AV 032 Marino/Naranja AV

Tejido de rejilla 
en axilas

Cuello de canalé

Ribete de contraste 
de canalé

Contraste en solapa interior

Bolsillo con cierre 
de velcro

EPI CAT II
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FICHA TÉCNICA ALTA VISIBILIDAD

REF. POLO PIQUÉ DE MANGA CORTA SEGMENTADO1201AZ

Instrucciones de lavado

Composición

Uds/caja

Lavar del revés.

Tejido piqué de 150 g/m2 (55% algodón y 45% poliéster).

30 ud

Tallas disponibles

XS / S / M / L / XL / 2XL / 3XL
4XL / 5XL

Medidas en centímetros. 

C

A

D

B

Certificaciones

Resistencia a la 
evaporación textil

RET

25 LAVADOS

3,58 m2 PA/W

Ancho de banda reflectante 5cm

A

B

C

D

Pecho

Largo

Hombros

Largo manga

46

2XS
40-42

68

44,544

23

48

XS
44-46

70

46

24

50

S
48-50

72

47,5

24

52

M
52-54

74

52

24

56

L
56-60

76

54,5

25

60

XL
60-62

78

59

26

64

2XL
64-66

80

61

26

66

3XL
68-70

82

62

26

68

4XL
72-74

84

63

26

70

5XL
76-78

84

26

Tabla de medidas

EN ISO 20471:2013/A1:2016

Ropa de alta visibilidad

2

EN ISO 13688:2013
EN ISO 13688:2013/A1:2021

EN 13758-1:2001+A1:2006
Propiedades protectoras frente a la 

radiación solar ultravioleta

Amarillo AV Naranja AV

95
%

 d
e r

ayos solares bloqueados 96
,7

%
 d

e ra
yos solares bloqueados

Ropa de protección. Requisitos 
generales.


