FICHA TÉCNICA

REF. **1201AZ**

POLO PIQUÉ DE MANGA CORTA COMBINADO SEGMENTADO



FICHA TÉCNICA ALTA VISIBILIDAD

REF. 1201AZ POLO PIQUÉ DE MANGA CORTA SEGMENTADO





031 Marino/Amarillo AV



032 Marino/Naranja AV



REF. 1201AZ POLO PIQUÉ DE MANGA CORTA SEGMENTADO

Instrucciones de lavado

Lavar del revés.

Tallas disponibles

XS / S / M / L / XL / 2XL / 3XL 4XL / 5XL

Uds/caja

30 ud

Composición

Tejido piqué de 150 g/m² (55% algodón y 45% poliéster).

Certificaciones



EN ISO 13688:2013 EN ISO 13688:2013/A1:2021

Ropa de protección. Requisitos generales.



EN ISO 20471:2013/A1:2016

Ropa de alta visibilidad





EN 13758-1:2001+A1:2006

Propiedades protectoras frente a la radiación solar ultravioleta



RET Resistencia a la evaporación textil

3,58 m² PA/W



25 LAVADOS

Ancho de banda reflectante

5cm



Tabla de medidas		2XS 40-42	XS 44-46	S 48-50	M 52-54	L 56-60	XL 60-62	2XL 64-66	3XL 68-70	4XL 72-74	5XL 76-78
A	Pecho	46	48	50	52	56	60	64	66	68	70
В	Largo	68	70	72	74	76	78	80	82	84	84
С	Hombros	44	44,5	46	47,5	52	54,5	59	61	62	63
D	Largo manga	23	24	24	24	25	26	26	26	26	26

Medidas en centímetros.

